Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300178

178

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

EXTRATO JULGAMENTO & RESULTADO - FASE DE HABILTAÇÃO (DAS
DILIGÊNCIAS) - CONCORRÊNCIA nº 004/2024 - Objeto: contratação de empresa de
engenharia para execução de manutenção, requalificação e adequação de Praças, no
município de Camaçari-Bahia. O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente
de Licitação - Compel, torna público que o Consórcio Nova Camaçari composto por (NTW
- Engenharia, Obras e Serviços Ltda e TEMIL - Projetos e Construções Ltda), em
atendimento a Diligência (publicação dia 13/14 - 08 - 2024) apresentou a documentação
exigida, cumprindo de forma satisfatória; portanto, a Compel decide e torna público o
Consórcio Nova Camaçari como HABIILITADO no certame; conforme ATA de análise e
julgamento que se encontra no Portal de Compras do Município. Publique-se no Portal,
DOE e DOU.

Camaçari, 21 de agosto de 2024
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DE CONTRATO 01.18.08.23. Contratado: ARK ENGENHARIA LTDA
EPP, CNPJ 13.749.776/0001-50. Objeto: pavimentação de vias públicas em povoados da
zona rural desta municipalidade, conforme Contrato de Repasse OGU 939678/2022 -
Operação 1084875-23, firmado entre o município e o Ministério do Desenvolvimento
Regional, tudo conforme estabelecido no edital da licitação TOMADA DE PREÇO 06/2023.
Prazo: 31/12/24. Data do aditivo: 14/08/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
EXTRATO DE CONTATO Nº 189/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 189/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
151/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA COBERTURA DA FEIRA DA FEIRA LIVRE LOCALIZADA NA PRAÇA JOÃO
PERELO, CONFORME CONVÊNIO N° 907900/2020, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANAVIEIRAS - BA E FESAPE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
24.849.219/0001-28, SEDIADA NA 4 TV VEREADOR JOÃO SILVA, BAIRRO ANDAIÁ Nº52, EM
SANTO ANTONIO DE JESUS - BA, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FELIPE DOS SANTOS O.
PEREIRA. VALOR GLOBAL R$ 273.349,22 (Duzentos e setenta e três mil trezentos e quarenta
e nove reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: 21/08/2024 À 31/12/2024. LIC I T AÇ ÃO :
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL
DE 2021. PAULO CÉSAR RAMOS CARVALHO - Prefeito municipal de CANAVIEIRAS - BA.

EXTRATO DE CONTATO Nº 190/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 190/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
157/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM AREA RURAL, CONFORME CONVENIO CAIXA
OPERAÇÃO Nº 025170/2020, NO DISTRITO DE ERA NOVA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANAVIEIRAS - BA E FESAPE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
24.849.219/0001-28, SEDIADA NA 4 TV VEREADOR JOÃO SILVA, BAIRRO ANDAIÁ Nº52, EM
SANTO ANTONIO DE JESUS - BA, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FELIPE DOS SANTOS O.
PEREIRA. VALOR GLOBAL R$ 498.461,59 (Quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 21/08/2024 À 31/01/2025.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133 DE 01
DE ABRIL DE 2021. PAULO CÉSAR RAMOS CARVALHO - Prefeito municipal de CANAVIEIRAS - BA.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 151/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS, CNPJ SOB Nº. 13.817.804/0001-20; CONTRATADO: FES A P E
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 24.849.219/0001-28. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COBERTURA DA FEIRA DA FEIRA LIVRE
LOCALIZADA NA PRAÇA JOÃO PERELO, CONFORME CONVÊNIO N° 907900/2020,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. VALOR
GLOBAL: R$ 273.349,22 (Duzentos e setenta e três mil trezentos e quarenta e nove reais
e vinte e dois centavos). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021; ATO
DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: CE 005/2024; DATA: 21/08/2024. LAZARO MATOS
LEMOS DA SILVA JUNIOR - Agente de contratação. PAULO CÉSAR RAMOS CARVALHO -
Prefeito municipal de Canavieiras - BA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 157/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS, CNPJ SOB Nº. 13.817.804/0001-20; CONTRATADO: FES A P E
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 24.849.219/0001-28. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM AREA RURAL,
CONFORME CONVENIO CAIXA OPERAÇÃO Nº 025170/2020, NO DISTRITO DE ERA NOVA,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. VALOR
GLOBAL: R$ 498.461,59 (Quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e um
reais e cinquenta e nove centavos). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL
DE 2021; ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: CE 006/2024; DATA: 21/08/2024.
LAZARO MATOS LEMOS DA SILVA JUNIOR - Agente de contratação.

PAULO CÉSAR RAMOS CARVALHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 68/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 172/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS DE
LIXO, VASSOURAS E SACOS DE EXUMAÇÃO DE OSSOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia
04/09/2024, às 09h30min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO LICITANET. O edital poderá
ser retirados por meio do site: http:// www.licitanet.com.br, bem como no PNCP -
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

LAZARO MATOS LEMOS DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 23/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 023/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídicas ou físicas para a prestação de serviços na área de saúde, nas especialidades
relacionadas, consultas médicas e realização de exames de diagnósticos por imagens, para
atendimento das necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), visando
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso-Ba.
Credenciados: Pessoa de Abreu Participacoes e Servicos Medicos S/S LTDA, CNPJ:
30.096.717/0001-40. Valor: R$ 54.000,00. SGE AAL Servicos Medicos LTDA, CNPJ:
37.189.348/0001-89. Valor: R$ 36.000,00;.

Capim Grosso - BA, 22 de agosto de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 001/2024 PA nº 099/2024, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CRECHE TIPO 1 PADRÃO FNDE (PRÓ-INFÂNCIA). Abertura: às 11:00h do
dia 09/09/2024 realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Co m p r a s " ) . Ed i t a l
no site do Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos
através do email: 1licitacaopmca@gmail.com.Castro Alves - BA, 23/08/2024.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2024 Concorrência Eletrônica nº 003/2024. Processo
Administrativo nº 141/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: YMPAC TUS
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada em construção de escola de 12 salas com quadra padrão FNDE de acordo
com o termo de compromisso tc n° 202104121-1, no bairro Petrolândia, Município de
Cipó/Bahia. O valor do contrato é de R$ 5.917.149,86 (cinco milhões, novecentos e
dezessete mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos). Amparo Legal: Lei
14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses e o prazo de execução é de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura do contrato. Cipó, 20 de agosto de 2024. José Marques
dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2024 Concorrência Eletrônica nº 004/2024. Processo
Administrativo nº 142/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: YMPAC TUS
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
em construção de escola de 06 salas de aula com quadra padrão FNDE, de acordo termo de
compromisso tc nº 202104119-1, no povoado do Itapicuru, Município de Cipó/BA. O valor
do contrato é de R$ 2.217.749,60 (dois milhões duzentos e dezessete mil setecentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 12
(doze) meses e o prazo de execução é de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura do contrato. Cipó, 20 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 Concorrência Eletrônica nº 005/2024. Processo
Administrativo nº 143/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: YMPAC TUS
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
em construção de escola de 04 salas de aula com quadra, no povoado do Cauanga. O valor
do contrato é de R$ 2.094.296,36 (dois milhões, noventa e quatro mil, duzentos e noventa
e seis reais e trinta e seis centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 12 (doze)
meses e o prazo de execução é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura do
contrato. Cipó, 20 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2024. menor valor global por lote. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar
referente as novas rotas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. O acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 24/08/2024 e o
limite de acolhimento até as 09h00min do dia 09/09/2024. A abertura das propostas será
às 09h00min do dia 09/09/2024. O início da sessão pública será às 09h10min do dia
09/09/2024. O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://
pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pa gina=1 e
https://bnc.org.br/. 22/08/2024. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 09/09/2024, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Locação de veículo
com motorista para atender a Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria municipal
de esporte e Lazer, conforme condições estabelecidas no Edital e Anexos. O Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.gov.br/compras UASG 983.461.

Cocos/Bahia, 21 de agosto de 2024.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através do seu
Agente de Contratação, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade
Concorrência, do tipo Eletrônica, visando contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de requalificação e pavimentação em paralelepípedos de
ruas do povoado de Santa Madalena, 1º Distrito do Município de Conceição do
Almeida/BA, através do convênio CAIXA nº 945209/2023, OP nº 1087582-38. As
especificações técnicas estão estabelecidas no edital, onde constam o Projeto Básico e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-23T02:02:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial